Примару мун. Бэлць

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче градостроительного сертификата

на проектирование

 Я, нижеподписавшийся, _________________________________________________ ,

место жительства/место нахождения: муниципий_________________________________,

сектор_______________________________, район__________________________________,

город______________________________, коммуна/село_____________________________,

почтовый индекс __________, улица _____________________________________, №_____,

корпус______, кв._______, согласно положениям Градостроительного и строительного

кодекса прошу выдать градостроительный сертификат на проектирование на земельный

участок/земельные участки и/или сооружение/сооружения, а также по обстоятельствам на

связанные с ними инженерные сети, расположенные по адресу: муниципий

_______________________,улица______________________________________,№________,

кадастровый номер_______________________________________, или идентифицируемые

посредством:_________________________________________________________________.

 Градостроительный сертификат необходим для проектирования ________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

 Площадь земельного участка, на который запрашивается градостроительный сер-

тификат, составляет________м2.

 Заявляю под личную ответственность, что данные, указанные в настоящем заявле-

нии, являются верными.

Дата____________________20_____г.                                  Подпись____________________

ОПИСЬ ПРИЛОЖЕННЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ

 a) отчет технической экспертизы сооружения, составленный аттестованными

техническими экспертами, – в случае работ по реконструкции, реставрации, изменения

или усиления сооружения или по обстоятельствам его помещений;

 b) письменное согласие собственника. Освобождаются от обязанности иметь и

предъявлять письменное согласие собственника администрация и резиденты зон

свободного предпринимательства, зарегистрировавшие право суперфиция в Реестре

недвижимого имущества, – в случае работ по развитию производственной и инженерно-

технической инфраструктуры (строительство промышленных цехов) в зонах свободного

предпринимательства, необходимых для осуществления видов деятельности,

предусмотренных Законом о зонах свободного предпринимательства № 440/2001;

 c) природоохранное разрешение, выданное в результате оценки воздействия на

окружающую среду, – для планируемых видов деятельности, предусмотренных в

приложении 1 к Закону об оценке воздействия на окружающую среду № 86/2014, или для

работ, в отношении которых установлена необходимость проведения оценки воздействия

на окружающую среду, согласно приложению 2 к указанному закону;

 d) положительное заключение центрального отраслевого органа, ответственного за

область культурного наследия – в случае работ по ремонту, консервации, реставрации,

восстановлению исторических памятников, включенных в Реестр памятников Республики

Молдова, охраняемых государством, а также в случае строительства новых сооружений на

земельном участке исторических памятников и в их защитных зонах.